

**GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ**  
**FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS**  
**TERCER TRIMESTRE 2017**

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCICIO		REINTEGRO
		DEVENGADO	PAGADO	
<b>EDUCACIÓN</b>		-	<b>668,425,720.10</b>	-
	SEGE PROG DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE TIPO BÁSICO 2017	-	3,073,526.94	-
	SEGE PROG FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA TIPO BÁSICO 2017	-	3,566,643.30	-
	SEGE PROG NACIONAL DE INGLÉS 2017	-	8,275,105.05	-
	SEGE PROG PARA LA INCLUSIÓN Y LA EQUIDAD EDUCATIVA TIPO BÁSICO DCDG 2017	-	294,730.25	-
	SEGE PROG NACIONAL DE BECAS TIPO B BÁSICO 2017	-	1,734,205.63	-
	SEGE PROG ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO 2017	-	62,929,867.80	-
	SEGE PROG NACIONAL DE CONVIVENCIA ESCOLAR 2017	-	880,934.90	-
	SEGE TELEBACHILLERATO COMUNITARIO 2017	-	2,553,340.02	-
	SEGE PROG FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA PACTEN 2017	-	8,000,000.00	-
	SEGE UO80 APOYO SOLV GTOS INHERENTES OPERACIÓN Y PREST SERV EDUC EDO -APOYO JUBILA	-	150,000,000.00	-
	UASLP ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS A ORGANOS AUTONOMOS	-	395,814,000.00	-
	UASLP PROGRAMA EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	-	3,272,441.00	-
	UASLP ATTN PROBLEMAS ESTRUCTURALES	-	17,965,370.00	-
	UNIV. INTERCULTURAL PROG EXPANSIÓN DE LA EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	-	237,101.00	-
	COBACH RENDIMIENTOS 2017	-	2,080.91	-
	IEEA TRANSFERENCIAS	-	9,826,373.30	-
<b>SEGURO POPULAR</b>		-	<b>584,776,379.35</b>	-
	SERVICIOS PERSONALES	-	10,031,052.00	-
	MATERIALES Y SUMINISTROS	-	1,420,506.00	-
	SERVICIOS GENERALES	-	572,417,383.96	-
	ADQUISICIONES SEGURO POPULAR	-	888,732.00	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS CUOTA SOCIAL Y APORTACIÓN SOLIDARIA FEDERAL 2017	-	18,705.39	-
<b>OTROS PROGRAMAS DE SALUD</b>		-	<b>19,322,631.91</b>	-
	PROGRAMA AFASPE 2017	-	774,191.95	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS AFASPE 2017	-	35.32	-
	FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN MÉDICA 2017	-	3,672,550.26	-
	PRODUCTOS FINANCIEROS SEGURO MÉDICO SIGLO XX1 2016	-	90.65	-
	PROGRAMA SEGURO MÉDICO SIGLO XXI REMANENTES	-	14,875,237.21	-
	PRODUCTOS FINANCIEROS 2017, PREVENCIÓN Y CONTROL DE LAS ADICCIONES	-	105.08	-
	PRODUCTOS FINANCIEROS 2017, FORTALECIMIENTO A LA ATENCIÓN MÉDICA	-	160.99	-
	PRODUCTOS FINANCIEROS 2017 COFEPRIS	-	260.45	-
<b>RECURSOS FEDERALES</b>		-	<b>114,656,861.00</b>	-
	CONVENIO ASOFIS-CONAC 2017	-	240,000.00	-
	APORTACIÓN FEDERAL UNIV.INTERCULTURAL	-	3,246,000.00	-
	APORTACIÓN FEDERAL COLEGIO DE BACHILLERES	-	71,866,912.00	-
	APORTACIÓN FEDERAL CAT	-	11,121,867.00	-
	APORTACIÓN FEDERAL CECYTE	-	26,631,562.00	-
	PROGRAMA DE ESTIMULOS A LA INVESTIGACIÓN, DESARROLLO TECNOLÓGICO E INNOVACIÓN 2018	-	200,000.00	-
	CONVENIO DE COORDINACIÓN EN MATERIA FORESTAL, PARA EL COMBATE Y CONTROL DE INCENDIO	-	493,020.00	-
	PROGRAMA DE ARMONIZACIÓN CONTABLE 2017	-	857,500.00	-
<b>APORTACIÓN FEDERAL A CONVENIOS</b>		-	<b>98,038,558.28</b>	-
	ATENCIÓN A SINIESTROS AGROPECUARIOS P/PEQUEÑOS PRODUCTORES 2016	-	71,610.10	-
	PE17 SEGURO AGRÍCOLA CATASTRÓFICO Y SEGURO PECUARIO SATELITAL 2017	-	96,716,382.18	-
	PROGRAMA DE REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE POBLACIÓN. FORTALECIMIENTO REGISTRO CIVIL 2016	-	1,250,000.00	-
	RENDIMIENTOS PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN DEL REGISTRO CIVIL 2016	-	566.00	-

**GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI  
FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS  
TERCER TRIMESTRE 2017**

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCICIO		REINTEGRO
		DEVENGADO	PAGADO	
<b>FONDO PARA LA NOMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO</b>		-	<b>2,472,629,608.64</b>	-
	FONE	-	2,182,521,226.64	-
	FONE 2017 OTROS DE GASTO CORRIENTE	-	239,106,855.00	-
	FONE 2017 GASTOS DE OPERACIÓN	-	51,001,527.00	-
<b>FASSA</b>		-	<b>392,812,027.43</b>	-
	FASSA PREVENCIÓN	-	286,061,035.55	-
	FASSA COMUNIDAD	-	77,016,673.13	-
	FASSA R	-	14,344,718.00	-
	FASSA TRANSFERENCIAS	-	15,384,849.00	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS FASSA 2017	-	4,751.75	-
<b>FISE</b>		-	<b>76,036,167.00</b>	-
	FISE	-	76,036,167.00	-
<b>FISMUN</b>		-	<b>551,249,814.00</b>	-
	AHUALULCO	-	6,458,961.00	-
	ALAQUINES	-	4,936,704.00	-
	AQUISMON	-	38,405,505.00	-
	ARMADILLO DE LOS INFANTE	-	2,136,300.00	-
	AXTLA DE TERRAZAS	-	14,728,086.00	-
	CARDENAS	-	2,355,858.00	-
	CATORCE	-	2,586,930.00	-
	CEDRAL	-	6,425,367.00	-
	CERRITOS	-	4,385,961.00	-
	CERRO DE SAN PEDRO	-	217,656.00	-
	CIUDAD DEL MAIZ	-	11,133,543.00	-
	CIUDAD FERNANDEZ	-	7,249,533.00	-
	CIUDAD VALLES	-	18,824,793.00	-
	COXCATLAN	-	11,044,527.00	-
	CHARCAS	-	6,868,347.00	-
	EBANO	-	9,259,635.00	-
	GUADALCAZAR	-	12,702,537.00	-
	HUEHUETLAN	-	8,453,847.00	-
	LAGUNILLAS	-	2,443,131.00	-
	MATEHUALA	-	10,083,324.00	-
	MEXQUITIC DE CARMONA	-	10,897,563.00	-
	MOCTEZUMA	-	8,689,446.00	-
	RAYON	-	5,604,684.00	-
	RIOVERDE	-	17,250,087.00	-
	SALINAS	-	7,680,654.00	-
	SAN ANTONIO	-	5,081,172.00	-
	SAN CIRO DE ACOSTA	-	2,658,513.00	-
	SAN LUIS POTOSI	-	24,100,857.00	-
	SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA	-	10,842,525.00	-
	SAN NICOLAS TOLENTINO	-	1,216,371.00	-
	SAN VICENTE TANCUAYALAB	-	5,329,026.00	-
	SANTA CATARINA	-	8,392,032.00	-
	SANTA MARIA DEL RIO	-	8,287,155.00	-
	SANTO DOMINGO	-	4,901,904.00	-

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI  
 FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS  
 TERCER TRIMESTRE 2017

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCICIO		REINTEGRO
		DEVENGADO	PAGADO	
	SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ	-	9,958,092.00	-
	TAMASOPO	-	14,266,485.00	-
	TAMAZUNCHALE	-	42,513,480.00	-
	TAMPACAN	-	10,532,679.00	-
	TAMPAMOLON	-	11,185,047.00	-
	TAMUIN	-	6,444,042.00	-
	TANCANHUITZ	-	11,625,303.00	-
	TANLAJAS	-	15,119,244.00	-
	TANQUIAN DE ESCOBEDO	-	4,794,174.00	-
	TIERRA NUEVA	-	2,050,269.00	-
	VANEGAS	-	3,254,856.00	-
	VENADO	-	6,499,959.00	-
	VILLA DE ARISTA	-	4,218,993.00	-
	VILLA DE ARRIAGA	-	4,730,271.00	-
	VILLA DE GUADALUPE	-	7,122,237.00	-
	VILLA DE HIDALGO	-	2,440,107.00	-
	VILLA DE LA PAZ	-	562,467.00	-
	VILLA DE RAMOS	-	15,265,581.00	-
	VILLA DE REYES	-	7,870,074.00	-
	ZARAGOZA	-	4,320,093.00	-
	VILLA JUAREZ	-	3,447,861.00	-
	XILITLA	-	35,805,177.00	-
	EL NARANJO	-	4,294,329.00	-
	MATLAPA	-	21,296,460.00	-
<b>FORTAMUNDF</b>		-	<b>382,781,304.00</b>	-
	AHUALULCO	-	2,587,113.00	-
	ALAQUINES	-	1,168,419.00	-
	AQUISMON	-	6,869,112.00	-
	ARMADILLO DE LOS INFANTE	-	572,379.00	-
	AXTLA DE TERRAZAS	-	5,301,972.00	-
	CARDENAS	-	2,604,297.00	-
	CATORCE	-	1,366,866.00	-
	CEDRAL	-	2,700,774.00	-
	CERRITOS	-	2,998,230.00	-
	CERRO DE SAN PEDRO	-	638,715.00	-
	CIUDAD DEL MAIZ	-	4,629,030.00	-
	CIUDAD FERNANDEZ	-	6,392,082.00	-
	CIUDAD VALLES	-	24,932,010.00	-
	COXCATLAN	-	2,138,535.00	-
	CHARCAS	-	2,934,993.00	-
	EBANO	-	6,136,314.00	-
	GUADALCAZAR	-	3,709,761.00	-
	HUEHUETLAN	-	2,229,237.00	-
	LAGUNILLAS	-	769,275.00	-
	MATEHUALA	-	13,945,401.00	-
	MEXQUITIC DE CARMONA	-	8,053,869.00	-
	MOCTEZUMA	-	2,751,897.00	-
	RAYON	-	2,151,915.00	-
	RIOVERDE	-	13,265,982.00	-
	SALINAS	-	4,477,908.00	-

**GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI**  
**FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS**  
**TERCER TRIMESTRE 2017**

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCICIO		REINTEGRO
		DEVENGADO	PAGADO	
	SAN ANTONIO	-	1,318,416.00	-
	SAN CIRO DE ACOSTA	-	1,444,608.00	-
	SAN LUIS POTOSI	-	116,085,483.00	-
	SAN MARTIN CHALCHICUAUTLA	-	2,982,456.00	-
	SAN NICOLAS TOLENTINO	-	728,994.00	-
	SAN VICENTE TANCUAYALAB	-	2,070,366.00	-
	SANTA CATARINA	-	1,660,659.00	-
	SANTA MARIA DEL RIO	-	5,613,795.00	-
	SANTO DOMINGO	-	1,719,672.00	-
	SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ	-	43,568,130.00	-
	TAMASOPO	-	4,237,491.00	-
	TAMAZUNCHALE	-	12,998,385.00	-
	TAMPACAN	-	2,166,420.00	-
	TAMPAMOLON	-	2,196,843.00	-
	TAMUIN	-	5,457,741.00	-
	TANCANHUITZ	-	2,894,289.00	-
	TANLAJAS	-	2,781,615.00	-
	TANQUIAN DE ESCOBEDO	-	2,129,520.00	-
	TIERRA NUEVA	-	1,321,515.00	-
	VANEGAS	-	1,074,477.00	-
	VENADO	-	2,040,228.00	-
	VILLA DE ARISTA	-	2,148,957.00	-
	VILLA DE ARRIAGA	-	2,519,370.00	-
	VILLA DE GUADALUPE	-	1,362,075.00	-
	VILLA DE HIDALGO	-	2,088,678.00	-
	VILLA DE LA PAZ	-	736,176.00	-
	VILLA DE RAMOS	-	5,237,043.00	-
	VILLA DE REYES	-	6,955,449.00	-
	ZARAGOZA	-	3,695,112.00	-
	VILLA JUAREZ	-	1,415,172.00	-
	XILITLA	-	7,332,480.00	-
	EL NARANJO	-	3,092,172.00	-
	MATLAPA	-	4,381,431.00	-
<b>FAM (ASISTENCIA SOCIAL)</b>		-	<b>60,271,707.00</b>	-
	FAM ASISTENCIA SOCIAL	-	60,271,707.00	-
<b>FAM (INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACIÓN BÁSICA)</b>		-	<b>40,947,686.62</b>	-
	FAM BÁSICO	-	26,762,709.00	-
	MONETIZACIÓN FAM	-	14,184,977.62	-
<b>FAETA (EDUCACIÓN TECNOLÓGICA)</b>		-	<b>17,915,997.00</b>	-
	TRANSFERENCIAS	-	17,915,997.00	-
<b>FONDO DE APORTACION DE SEGURIDAD PUBLICA (FASP)</b>		<b>2,467,074.12</b>	<b>68,446,155.15</b>	-
	SER. LLAMADAS EMERG. 066 Y DENUNCIA ANONIMA 089. FASP 2104, SALDO A 2017	-	499,643.09	-
	FORT. DE LAS CAPAC. DE EVAL. DE CONTROL CONF. FASP 2015, SALDO A 2017	-	849,888.94	-
	FORT. PROG. PRIOR. DE INST. DE SEG. PUB. E IMP. JUST. FASP 2015, SALDO A 2017	-	14,117.20	-
	FCECC-CECC FEDERAL, FASP 2012, SALDO A 2017	-	700.51	-
	FCECC-CECC FEDERAL, FASP 2012, SALDO A 2017	-	551.00	-
	SRIA. SEG. PUB. RED. NAC. TELECOMUNIC. FASP 2013 SALDO A 2017	-	201,291.20	-

**GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI**  
**FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS**  
**TERCER TRIMESTRE 2017**

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCICIO		REINTEGRO
		DEVENGADO	PAGADO	
	CTR. EV. Y CONT. CONF. FOR. CAP. EV. FASP 2013 SALDO A 2017	2,467,074.12	-	-
	FORT. DE LAS CAPAC. DE EV. DE CONTROL DE CONF. FASP 2014 SALDO A 2017	-	40,690.37	-
	RED NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES FASP 2014, SALDO A 2017	-	247,100.67	-
	SISTEMA NACIONAL DE INFORMACION -BASE DE DATOS- FASP 2014, SALDO A 2017	-	37,672.64	-
	FORT. CAPAC. HUMANAS Y TEC. SIST. PENIT. NAC. FASP 2015, SALDO A 2017	-	263,901.00	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS FEDERALES 2013, SALDO A 2017	-	4,479.75	-
	FASP RENDIMIENTOS FINANCIEROS FEDERALES SALDOS 2009 A 2017	-	19,604.00	-
	ACCESO A LA JUSTICIA P/LAS MUJERES. FASP 2013 SALDO A 2017	-	18,328.00	-
	PROF. DE LAS INST. DE SEG. PUBLICA. FASP 2014, SALDO A 2017	-	1,958.08	-
	GENETICA FORENSE FASP 2014, SALDO A 2017	-	34,568.00	-
	FASP -RENDIMIENTOS FINANCIEROS 2015, SALDO A 2017	-	121,800.00	-
	INSTRUM ESTRATEGIA COMB. SECUESTRO -UECS- FASP 2013,S ALDO A 2017	-	2,443.70	-
	APORTACIÓN FEDERAL AL FASP	-	66,087,417.00	-
<b>FAM (INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACIÓN SUPERIOR)</b>		-	<b>13,404,480.00</b>	-
	FAM SUPERIOR	-	13,404,480.00	-
<b>FAETA (EDUCACIÓN PARA ADULTOS)</b>		-	<b>15,505,765.00</b>	-
	SERVICIOS PERSONALES	-	9,869,020.00	-
	MATERIALES Y SUMINISTROS	-	1,198,261.00	-
	SERVICIOS GENERALES	-	2,988,894.00	-
	TRANSFERENCIAS	-	1,449,590.00	-
<b>FAFEF</b>		-	<b>97,398,533.32</b>	-
	AMORTIZACIÓN PLANTA DE TRATAMIENTO TENORIO	-	28,198,533.32	-
	PROYECTO EL REALITO	-	69,200,000.00	-
<b>RAMO 23 - PROGRAMAS REGIONALES</b>		-	<b>911,500,358.64</b>	-
	PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 2017	-	5,865,738.96	-
	PDR C SEDESORE	-	35,232,007.71	-
	PDR D 2017	-	1,085,053.83	-
	REHABILITACIÓN DE LA AV. VENUSTIANO CARRANZA TRAMO TRES GUERRAS - ANÁHUAC	-	28,000,000.00	-
	CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE TANGAMANGA ZONA MEDIA	-	28,000,000.00	-
	MUSEO LEONORA CARRINGTON EN EL CENTRO DE LAS ARTES DE SLP	-	20,000,000.00	-
	PDR C JEC	-	32,241,400.00	-
	PDR D 2017	-	3,441,720.00	-
	FONDO PARA EL FORTALEC. DE LA INFRAEST. ESTATAL Y MUNICIPAL 2017, FORTALECE B	-	1,335,173.73	-
	FORTALECE C 2017, CEA	-	2,611,480.06	-
	PDR C CEA	-	2,245,466.50	-
	PDR D 2017	-	9,649,475.20	-
	REHABILITACIÓN DE LA UNIDAD DEPORTIVA ADOLFO LÓPEZ MATEOS, 2A ETAPA	-	4,000,000.00	-
	REHABILITACIÓN DE LA UNIDAD DEPORTIVA ADOLFO LÓPEZ MATEOS, 3A ETAPA	-	1,100,000.00	-
	FONDO PARA EL FORTALEC. DE LA INFRAEST. ESTATAL Y MUNICIPAL 2017, FORTALECE B	-	152,631.53	-
	FORTALECE C 2017, IEIFE	-	617,227.13	-
	PDR C AHUALULCO	-	851,529.00	-
	PROGRAMAS REGIONALES 2017	-	2,450,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	4,000,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	5,000,000.00	-
	PROGRAMAS REGIONALES 2017	-	12,320,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO D ARMADILLO DE LOS INFANTES	-	11,400,000.00	-
	PDR C AXTLA DE TERRAZAS	-	1,384,600.00	-

**GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ**  
**FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS**  
**TERCER TRIMESTRE 2017**

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCICIO		REINTEGRO
		DEVENGADO	PAGADO	
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	6,500,000.00	-
	FORTALECE B, H. AYUNTAMIENTO DE CÁRDENAS	-	440,302.80	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	45,425,060.02	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO D REAL DE CATORCE	-	5,000,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	5,000,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	15,000,000.00	-
	FORTALECE C 2017, H. AYTO. DE CD. FERNÁNDEZ	-	1,384,600.00	-
	FORTALECE C 2017, H. AYTO. DE CD. VALLES	-	3,461,205.87	-
	PDR C ÉBANO	-	1,384,600.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	10,398,312.19	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	17,087,000.00	-
	PROGRAMAS REGIONALES 2017	-	7,000,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	73,666,150.41	-
	FORTALECE B, H. AYUNTAMIENTO DE MOCTEZUMA	-	6,995,295.90	-
	FORTALECE C 2017, H. AYTO. DE MOCTEZUMA	-	2,591,180.00	-
	PDR D 2017	-	197,800.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO D MOCTEZUMA	-	27,000,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	4,000,000.00	-
	PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 2017, H. AYUNTAMIENTO DE RAYÓN	-	519,225.00	-
	PDR D 2017	-	692,300.00	-
	PDR -C- SAN ANTONIO	-	2,769,200.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	10,000,000.00	-
	PDR -C- SAN LUIS POTOSÍ	-	28,738,065.19	-
	PDR D 2017	-	3,848,792.45	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO D SAN LUIS POTOSÍ	-	130,000,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	2,010,354.64	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO D SANTO DOMINGO	-	21,858,500.00	-
	PROGRAMAS REGIONALES 2017	-	8,639,050.00	-
	PDR -C- SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ	-	12,295,248.00	-
	FORTALECE C 2017, H. AYTO. DE SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ	-	6,766,563.52	-
	PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 2017, H. AYUNTAMIENTO DE TAMPACÁN	-	296,700.00	-
	FORTALECE B, H. AYUNTAMIENTO DE TAMPAMOLÓN CORONA	-	593,400.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	5,000,000.00	-
	PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 2017, H. AYUNTAMIENTO DE TANCANHUITZ	-	593,400.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	4,000,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	3,500,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	5,000,000.00	-
	PROGRAMAS REGIONALES 2017	-	13,650,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO D VILLA DE ARRIAGA	-	15,500,000.00	-
	PROGRAMAS REGIONALES 2017	-	22,260,000.00	-
	PROGRAMAS REGIONALES 2017	-	32,900,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	32,558,500.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO D VILLA DE RAMOS	-	13,000,000.00	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS PROGRAMAS REGIONALES B RAMO 23	-	525.00	-
	PROGRAMAS REGIONALES 2017	-	1,050,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	43,557,139.00	-
	FORTALECE C 2017, H. AYTO. DE ZARAGOZA	-	3,253,810.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO D ZARAGOZA	-	30,000,000.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	4,500,000.00	-
	FORTALECE C 2017, H. AYTO. DE VILLA JUÁREZ	-	1,038,450.00	-
	FORTALECIMIENTO FINANCIERO PARA LA INVERSIÓN E 2017	-	3,000,000.00	-

**GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI  
FORMATO DEL EJERCICIO Y DESTINO DE GASTO FEDERALIZADO Y REINTEGROS  
TERCER TRIMESTRE 2017**

PROGRAMA O FONDO	DESTINO DE LOS RECURSOS	EJERCICIO		REINTEGRO
		DEVENGADO	PAGADO	
TURISMO	FORTALECE C 2017, H. AYTO. DE XILITLA	-	1,384,600.00	-
	PDR -C- EL NARANJO	-	1,211,525.00	-
		-	<b>4,151,169.16</b>	-
PROGRAMA DE INVERSIÓN CULTURAL	INTERES CCOS 2016 DESTINOS TURISTICOS DIVERSIFICADOS	-	265.83	-
	INTERES CCOS 2016 OFERTA TURISTICA	-	17,109.40	-
	COMPROMISO GUBERNAMENTAL CG-50 REHAB RECUPERAR Y CONSERV CON GOB EDO CENTRO HIS	-	3,667,914.60	-
	INTERES CCOS 2017	-	573.33	-
	CONSTRUCCIÓN DEL MUSEO LEONORA CARRINGTON, XILITLA	-	465,306.00	-
	-	<b>10,840,368.20</b>	-	
OPORTUNIDADES	AMPLIACIÓN DEL INSTITUTO XILITLENSE DE BELLAS ARTES 2016, SALDO A 2017	-	67,251.12	-
	RENDIMIENTOS CONST EQ TEATRO POLIVALENTE DE SLP	-	1,328.77	-
	ECONOMÍAS SUBSIDIO 2014	-	1,099.98	-
	ECONOMIAS SUBSIDIO 2013	-	90,688.33	-
	CORO Y ORQUESTA SINFÓNICA JUVENIL DE LA PILA	-	2,000,000.00	-
	CONVENIO PROYECTOS CULTURALES 2017	-	8,680,000.00	-
	-	<b>45,871,154.81</b>	-	
FORTASEG	PROSPERA	-	45,867,943.00	-
	PRODUCTOS FINANCIEROS PROSPERA 2017	-	3,211.81	-
	-	<b>29,019,666.30</b>	-	
IMPLEM. REFORMA PENAL	FORTASEG CD. VALLES	-	3,000,000.00	-
	FORTASEG MATEHUALA	-	3,042,287.70	-
	FORTASEG SAN LUIS POTOSI	-	19,244,445.00	-
	FORTASEG SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ	-	3,732,933.60	-
	-	<b>308,273.00</b>	-	
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS IMPLEMENTACIÓN SISTEMA JUSTICIA PENAL 2016 -2017	-	308,273.00	-
FAM (INFRAESTRUCTURA PARA LA EDUCACION MEDIA SUPERIOR)		-	<b>1,229,130.00</b>	-
	FAM MEDIA SUPERIOR	-	1,229,130.00	-
PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA INDÍGENA		-	<b>55,331,961.09</b>	-
	RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL PROII 2017	-	2,304.00	-
	ACUERDO DE COORDINACIÓN DEL PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA INDÍGENA 2017 -PROII-	-	55,329,657.09	-
<b>TOTALES</b>		<b>2,467,074.12</b>	<b>6,732,871,477.00</b>	<b>-</b>